
2022/02/0032

 Comune di Padova
Settore Risorse Finanziarie

Determinazione n. 2022/02/0032 del 09/05/2022

Oggetto: PSC VENETO - SEZIONE SPECIALE - AREA TEMATICA 7 “TRASPORTI E 
MOBILITÀ” IN CONTINUITÀ CON POR-FESR 2014-2020 E SISUS 
DELL'AREA URBANA DI PADOVA - AZIONE 4.6.2 “RINNOVO DEL 
MATERIALE ROTABILE”. CONCLUSIONE PROCEDIMENTO SELEZIONE 
DELLE OPERAZIONI DOMANDA DI SOSTEGNO PER L’INTERVENTO N. 4. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.2022/02/007 .

IL CAPO SETTORE
Risorse Finanziarie

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  2022/02/0007  del  07/02/2022,  con  la  quale
l’Autorità Urbana di Padova, su delega della Regione del Veneto, ha disposto la conclusione del
procedimento  di  selezione  dell’operazione  di  cui  all’oggetto;  tale  provvedimento  è  stato
successivamente  trasmesso  ad  AVEPA,  cui  spetta  la  predisposizione  del  decreto  di
concessione del contributo e il relativo impegno di spesa;
SPECIFICATO che l’Autorità di Gestione regionale del PSC ha rilevato con nota prot. gen. n.
0074916 del 17/02/2022 che il provvedimento in questione non fa riferimento all’ambito effettivo
di attuazione dell’intervento in oggetto, ossia al PSC Veneto- Sezione Speciale - Area Tematica
7 – Trasporti  e Mobilità, né alla tipologia delle risorse finanziarie stanziate dalla Regione del
Veneto, ossia alle risorse FSC 2014 – 2020 di cui alla Delibera CIPE n. 39/2020, sulla base
dell’Accordo tra Regione del Veneto e Ministro per il Sud e la coesione sociale - DGR n. 786 del
23/06/2020, DGR n. 1332 del 16/09/2020, DGR n. 241 del 09/03/2021- chiedendo la rettifica del
provvedimento stesso;
DATO ATTO che, come peraltro indicato dalla stessa Autorità regionale, tale errore è un refuso
e che pertanto non viene interrotto il  termine di approvazione del decreto di concessione del
contributo e impegno di spesa da parte di AVEPA per la domanda di sostegno con beneficiario
BUSITALIA Veneto S.p.A.;
VISTI:

- Il  Regolamento UE 1303/2013 del  Parlamento europeo  e del  Consiglio,  del  17/12/2013,
recante disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo  di  sviluppo regionale,  sul  Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo
di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- La Decisione (CE) C(2015)  5903 finale della  Commissione Europea che ha approvato il
POR FESR 2014-2020, Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”
della Regione del Veneto;

- Il  Manuale  Procedurale  –  Programma  Operativo  regionale  POR-FESR  2014-2020
approvato con D.GR. 2288 del 30/12/2016;

- L’Accordo tra Regione del Veneto e Ministro per il Sud e la coesione territoriale, di cui alla
DGR n. 786 del 23/06/2020, delle disposizioni di cui alla DGR n. 1332 del 16/09/2020 che,
tra  l’altro,  ha indicato  gli  interventi  a valere  sul  Piano Sviluppo e  Coesione (allegato  A
"Interventi programmati nel POR FESR 2014-2020), della DGR n. 241 del 09/03/2021, della
Delibera  CIPE  (ora  CIPESS)  n.  39  del  28/07/2020  e  delle  Delibere  CIPESS  n.  2  del
29/04/2021 e n. 30 del 29/04/2021;

- L’art. 107 del D.Lgs.267/2000;



Determina n. 

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2. di rettificare l’oggetto della determinazione dirigenziale  n. 2022/02/0007 del 7/02/2022 con la
seguente  dicitura:  “PSC Veneto-  Sezione  Speciale -Area Tematica 7 Trasporti  e Mobilità  in
continuità  con  POR  FESR  2014-2020  e  SISUS  dell’Area  Urbana  di  Padova  Azione  4.6.2
Rinnovo del materiale rotabile. Intervento n. 4. Conclusione del procedimento di selezione delle
operazioni”;

3. di inserire nelle premesse della determinazione dirigenziale sopra citata il seguente richiamo:
“VISTO altresì l’Accordo tra Regione del Veneto e Ministro per il Sud e la coesione territoriale,
di cui alla DGR n. 786 del 23/06/2020, delle disposizioni di cui alla DGR n. 1332 del 16/09/2020
che, tra l’altro, ha indicato gli  interventi  a valere sul Piano Sviluppo e Coesione (allegato A
"Interventi  programmati  nel POR FESR 2014-2020), della DGR n. 241 del  09/03/2021, della
Delibera CIPE (ora CIPESS) n. 39 del 28/07/2020 e delle Delibere CIPESS n. 2 del 29/04/2021
e n. 30 del 29/04/2021;

4. di  integrare  il  punto  5  del  dispositivo  della  determinazione  dirigenziale  sopra  citata  con  la
tipologia di  fonte finanziaria stanziata dalla Regione del  Veneto e più precisamente a valere
sulle risorse FSC 2014-2020;        

5. di dare atto che il presente provvedimento non prevede aspetti contabili.

09/05/2022
Il Capo Settore
Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


